
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1118/QĐ-UBND Nam Đông, ngày     09      tháng   10    năm  2018 

 

QUYẾT ĐIṆH 

Về viêc̣ quy định sử dụng chữ ký số cho văn bản điện tử  

trong cơ quan nhà nước 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29 tháng 11 năm 2005; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 26/2007/NĐ-CP ngày 15 tháng 02 năm 2007 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch 

vụ chứng thực chữ ký số; Nghị định số 106/2011/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 

2011 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 26/2007/NĐ-CP của Chính 

phủ ngày 15 tháng 02 năm 2007; Nghị định số 170/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 

11 năm 2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 26/2007/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 02 năm 2007 và Nghị định số 106/2011/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 

năm 2011 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của 

Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà 

nước; 

Căn cứ Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ; 

Căn cứ Thông tư số 41/2017/TT-BTTTT ngày 19/12/2017 của Bô ̣Thông 

tin và Truyền thông quy định sử dụng chữ ký số cho văn bản điện tử trong cơ 

quan nhà nước; 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định sử dụng chữ ký số 

cho văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước huyêṇ Nam Đông. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-106-2011-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-26-2007-nd-cp-132145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-26-2007-nd-cp-chu-ky-so-dich-vu-chung-thuc-chu-ky-huong-dan-luat-giao-dich-dien-tu-16823.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-170-2013-nd-cp-huong-dan-luat-giao-dich-dien-tu-chu-ky-so-dich-vu-chung-thuc-chu-ky-so-213653.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-26-2007-nd-cp-chu-ky-so-dich-vu-chung-thuc-chu-ky-huong-dan-luat-giao-dich-dien-tu-16823.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-106-2011-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-26-2007-nd-cp-132145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-64-2007-nd-cp-ung-dung-cong-nghe-thong-tin-trong-co-quan-nha-nuoc-18234.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-01-2013-nd-cp-huong-dan-luat-luu-tru-163185.aspx


Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vi ̣trưc̣ thuôc̣ UBND huyêṇ; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin – Truyền thông tỉnh; 

- CT và các Phó CT UBND huyện; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Trang  TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Quốc Phụng 

 


		2018-10-09T03:14:24+0000
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông




